
Spolek rodičů při ZŠ ,Praha 8, Burešova 14  
IČO: 01700031 , Burešova 1130/14, Praha 8, 182 00. 

 

1 
 

 
 

Zápis z 26. schůzky Spolku rodičů  při ZŠ , Praha 8, Burešova 14  
 
Datum- 8.4. 2024 v 18hod. 
Místo konání: sborovna ZŠ Burešova 
Přítomni: 25 zástupců tříd + 2 plné moci ( od A.Lančok a V.Skibové) 27  
              : 6 omluvených zástupců 
              : 1 neomluvený zástupce ( vše viz prezenční listina ) 
 
Hosté- Mgr. Bc. Ivo Mlejnecký- ředitel ZŠ Burešova 
Jednání vedla- místopředsedkyně Martina Dolejšová, zápis : Martina Rothbauerová 
 
 
Program: 1.Odhlasování názvu Spolku rodičů a nových stanov Spolku 
                  2. Odhlasování výkonného výboru Spolku rodičů 
                  3. Informace od vedení školy 
                  4. Dotazy na vedení školy 
 
 
 
Ad 1/ Odhlasování názvu Spolku rodičů “ Spolek rodičů při ZŠ, Praha 8, Burešova 14“ 
 
Místopředsedkyně navrhla název Spolek rodičů při ZŠ, Praha 8, Burešova 14  a přenesla 
nové stanovy Spolku. Název i nové stanovy byly schváleny. 
Pro                              27 
Proti                             0 
Zdržel se hlasování    0 
 
Ad 2/ Odhlasování výkonného výboru Spolku rodičů 
 
Předsedkyní byla zvolena Mgr. Ing. Adriana Lančok Ph.D.  
Pro                              26 
Proti                              0 
Zdržel se hlasování     1 
 
Místopředsedkyní byla zvolena Martina Dolejšová 
Pro                              26 
Proti                              0 
Zdržel se hlasování     1 
 
Zapisovatelkou byla zvolena Martina Rothbauerová 
Pro                              26 
Proti                              0 
Zdržel se hlasování     1 
 
 



Spolek rodičů při ZŠ ,Praha 8, Burešova 14  
IČO: 01700031 , Burešova 1130/14, Praha 8, 182 00. 

 

2 
 

 
Ad 3/ Informace od vedení školy- pan ředitel informuje o aktuální situaci na škole:  
 
a) K zápisu do 1.tříd se přihlásilo 135 dětí, 8-10 dětí zažádají o odklad školní docházky, p. 
ředitel předpokládá že bude moci přijmout všechny spádové děti. V příštím roce počítají s 
maximálně 104 prvňáčky.  
 
b) V tuto chvíli nejsou informace, že by chtěl někdo z vyučující odejít, ale pan ředitel 
v příštích dnech bude s vyučujícími hovořit individuálně.  
 
c) Ohledně černého kašle škola spolupracuje při jeho podezření s hygienickou stanicí. Zatím 
měla škola 2potvrzené případy černého kašle. Jsou zajištěna hygienická opatření ve škole- 
dezinfekce, časté větrání ve třídách... 
 
d) Incident žáka z 9.třídy, který vyhrožoval a projevoval agresi na půdě školy, je dočasně 
mimo školské zařízení a celá věc je předána k šetření Policii ČR.  P. ředitel bude trvat na 
potvrzení od policie a lékaře, pokud se žák bude chtít vrátit do školy, že není nebezpečný 
svému okolí. Zvažuje i případnou možnost jeho on-line výuky.  
 
e) V příštím školním roce se nejspíše  žádná letošní 5.třída nerozpadne, tudíž budou čtyři 
6.třídy- ze školy odchází čtyři 9.třídy. 
 
Ad 4/ Dotazy na vedení školy 
 
a) Dotaz ohledně žáka z 5.D.který údajně šikanuje. 
Odpověď- P. Ředitel vybízí o zaslání informací  o jakého žáka se jedná.  
 
b) Kdo na škole řeší prevenci šikany? 
 
Odpověď- Primární prevenci řeší Křesťanko pedagogicko-psychologická poradna a cílenou 
prevenci řeší externista. Navíc se touto problematikou na škole zaobírá zástupkyně Mgr. Z. 
Vinařová-metodik primární prevence, PaeDr. R. Hochová- výchovný poradce a Mgr. S. 
Kopečková- školní speciální pedagog. 
 
c) Má škola nějaký invakuační plán v případě potřeby, napadení? 
Odpověď- Učitelé jsou pravidelně proškolováni, p. ředitel uvažuje o speciálním slovním 
heslu, které by v případě napadení zaznělo z rozhlasu. Pravidelně se nacvičuje požární 
evakuace.  
 
d) Budou se děti nějak systematicky připravovat v 9 třídě na Cermat testy? 
Odpověď- Ano, od začátku 9.tříd budou probíhat kurzy na Cermat testy. 
 
 
 
 
 
 



Spolek rodičů při ZŠ ,Praha 8, Burešova 14  
IČO: 01700031 , Burešova 1130/14, Praha 8, 182 00. 

 

3 
 

 
 
 
e) Dotaz na budoucí třídní učitelé pro budoucí 6. třídy. 
Odpověď – zatím nejsou dopředu určeny.  
 
 
 
V 19.45 místopředsedkyně M. Dolejšová ukončuje schůzi. 
 
 
 
Zapsala- Martina Rothbauerová        Schválila : místopředsedkyně Martina Dolejšová  
 
 
      ………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


